

OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA W KRAKOWIE

ul. Kobierzyńska 98/68 · 30-382 Kraków
tel. 12 264 25 53 · fax 12 264 25 09
Internet: www.oia.krakow.pl · E-mail: biuro@oia.krakow.pl
Konto: 36 1020 2892 0000 5702 0016 1745 · NIP: 676-106-71-27



Kr.OIA/633 /14

Kraków, dnia 9 czerwca 2014 r.

Pan

Prof. dr hab. Edmund Grześkowiak

Konsultant Krajowy w dziedzinie

Farmacji Szpitalnej

Szanowny Panie Profesorze,

Dnia 4 czerwca 2014 roku otrzymałam informację przesłaną przez Pana Profesora drogą mailową. W związku z tym uprzejmie informuję, że w pełni akceptuję i popieram propozycje kierowników aptek szpitalnych z OIA w Krakowie, zawarte w piśmie z dnia 21 maja 2014 r.

Sugeruję Pan umieszczenie załączników na stronie internetowej NRA. Pragnę zaznaczyć, że wszystkie załączniki były umieszczane na stronie internetowej NRA oraz na stronie internetowej OIA w Krakowie w różnych terminach zgodnie z datami kiedy powstawały. W związku z tym, że załączniki stanowią integralną część pisma zasadne i potrzebne jest umieszczenie całości na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego. W ten sposób stworzona zostanie wartość dodana, polegająca na tym, że w jednym pliku znajdują się pisma źródłowe z różnych okresów dotyczące przedmiotowej sprawy. Stwierdza Pan, że: (...) o postępach prac nad wdrażaniem postulowanych rozwiązań legislacyjnych i organizacyjnych, które w zależności od zaawansowania, charakteryzować się będą różnym stopniem poufności (...) Nie może być mowy o jakimkolwiek stopniu poufności, ponieważ prace legislacyjne są w całości jawne. **Należy wskazać, że nie zostały zgłoszone, przez Pana Profesora jako Konsultanta Krajowego, żadne uwagi do projektów ustaw i rozporządzeń, nie zostały również przedstawione żadne propozycje nowych rozwiązań legislacyjnych, które dotyczyłyby farmacji szpitalnej.**

Warto podkreślić, że propozycje zawarte w piśmie kierowników aptek szpitalnych z OIA w Krakowie są zbieżne z treścią pisma z dnia 26 maja 2014 r. Pana Igora Radziewicz-Winnickiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia.

Ponadto pragnę Pana poinformować, że w OIA w Krakowie aktywnie działa Komisja ds. Aptek Szpitalnych, która organizuje konferencje i spotkania naukowe, opracowuje różne rozwiązania dotyczące farmacji szpitalnej oraz proponuje konkretne rozwiązania legislacyjne. Działalność Komisji jest dokumentowana poprzez umieszczanie komunikatów w zakładce apteki szpitalne na stronie internetowej OIA w Krakowie. Poniżej kilka wybranych przykładów z bardzo skutecznej działalności komisji.

Temat	Szczegóły	Rezultat
Zwiększenie liczby punktów jednostkowych za posiadanie apteki szpitalnej	Treść komunikatów z dnia 30 stycznia 2014 r. oraz z 18 grudnia 2013 r.	Uwzględniona najważniejsza propozycja w Zarządzeniu Prezesa NFZ
Założenia do projektu nowelizacji ustawy o refundacji leków	Treść komunikatu z dnia 2 października 2013 r.	Propozycja została uwzględniona
Opracowanie wzoru regulaminu dialogu technicznego	Treść komunikatu z dnia 25 czerwca 2013 r.	Przekazanie do użytkowania przez farmaceutów szpitalnych
Opracowanie wzoru umowy ramowej zaopatrywania w leki	Treść komunikatu z dnia 24 maja 2013 r.	Przekazanie do wykorzystania przez farmaceutów szpitalnych
Apel do Ministra Zdrowia	Treść komunikatu z dnia 11 czerwca 2012 r.	Petycja została uwzględniona

Z wyrazami szacunku,

Prezes OIA w Krakowie

PREZES
Okregowej Rady Aptekarskiej
w Krakowie
Barbara Jętko
mgr farm. Barbara Jętko

Do wiadomości:

1. Pan Igor Radziewicz-Winnicki – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.
2. Pani Zofia Ulz – Główny Inspektor Farmaceutyczny.
3. Pan Janusz Pluta – Prezes Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego.
4. Pan Grzegorz Kucharewicz – Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej.